GRÆNLANDIA (*Grænland*, *Grænalund i Ameriku*).
Id. qu. Groenlandia, qu. nom. cfr.

GRÆNLANDICUS OCEANUS (*Grænlandshaf*) IV, 169.
Mare inter Islandiam (*Ísland*) et Groenlandiam in America sitam (*Grænland, Grænaland*) immissum. Cfr. Groenlandia Americæ.

GRÆNLANDUM (*Grænland i Noregi, Grænlands-syldi, Grenmörk*) I, 302; IV, 20, 29; X, 182, 194, 199.
Cfr. Grenmarka. Id. qu. Grænlandia, qu. nom. cfr.

GRÆNLANDUS (*Grænskr*) I, 78. Cognomen Haraldi Grænlandi, e Grænlandia scilicet Norvegica (*Grænland [dan. Grenland] i Noregi*) oriundus. Discrimen inter incolam Groenlandiæ Americanæ (*Grænland, Grænaland*) et Grænlandiæ Norvegicæ inde facillime apparet, quod hic Islandice vel Normannice *Grænskr*, ille vero *Grænlenskr* vocari solet. Cfr. Grænlandum, Grænlandia.

GROENLANDIA, GRÆNLANDIA IN AMERICA (*Grænland, Grænalund*) I, 260; II, 201, 229-230; IV, 167, 259; V, 258; VI, 180, 275-276; X, 21, 103, 293; XI, 370-371. Terra Americæ, hodie *Grönland* vocata, ab Islando illo Eiriko cognomine Ruso indagata. Pars, a Scandinavis veteribus inhabitata, in duas partes distribuitur, oram scilicet orientalem (*Austr-bygð, dan. Österbygden*), et oram occidentalem (*Vestr-bygð, dan. Vesterbygden*), quamquam ambæ in parte Groenlandiæ occidentali jacent. Magno sinu Eiriksfjordo (*Eiriksfjörðr*), ab Eiriko Russo nomen ducenti, hæ duas partes Groenlandiæ principales dirimuntur. Sedes episcopi Gardis (*Garðar, i Görðum*) erat. In historiis fabulosis Groenlandiæ cuiusdam desertæ, vel „desertorum Groenlandiæ (*Grænlands ubygðir*)”, mentio fit, quæ in mundi parte orientali, Asia septemtrionali scilicet sita fuerit et cum ora quadam, Sualbardo dicta (*Svalbarð*), juxta Elivogos (*Elivðgar*), inter Jotunheimum, vel Gigantum Terram (*Jötunheimar*) et Smameyalandum (*Smáneyjaland*, hodie *Samojedernes Land*) jacuerint. Verum re vera ambæ hæce Groenlandiæ eadem sunt, nam secundum opiniones geogra-

phicas Groenlandia Americana et Vinlandia illa Bona (*Vinland hið góða*) secundum mare glaciale (*Ishavet*) semet porrexisse creduntur. *Ginnungagap*, *Elivðgar*, *Svalbarð*, *Garðar* et alii veterum loci ob eam causam tam in contextu cum Groenlandia Americana, quam Groenlandia Asiatica, occurrunt. (Cfr. Werlauff Symb. ad geograph. medii ævi, pag. 14 et Nota pag. 31).

GUDACRA (*Guðakrsd*, *Gundakrsd*) XI, 340. Hodie flumen *Warnow*, ad quod oppidum *Rostock* situm est, in regione Germaniae (*Pýzkaland*), Meclenborga (hodie *Mechlenburg*) dicta, profluens. Nomen ejus Vendicum est *Goderaaka* (Schwarz Geogr. Norder-Teutsch., pag. 52), quod nomen, propter sonum nomini *Guðakrsd* (*Goðakrsd*) similem, in hanc denominationem sine dubio commutatum est.

GUDBRANDSDALI (*Dalir*, *Guðbrandsdalir*) I, 5; III, 74, 77; IV, 83, 87, 94; V, 30; VIII, 29, 39; IX, 30, 93, 137, 146, 276, 281, 298, 380; X, 168, 186. Id. qu. Dali, Valles, Gudbrandsdall, qu. nomm. cfr. Tractus vel convallis, partem regionis Norvegiae Upplandorum (*Upplönd*) efficiens, nunc *Guldbrandsdalen* appellata. Pars Gudbrandsdolorum a Jotunibus vel Gigantibus (*Jötnar*, *Risar* etc.) et Finnis (*Finnar*) inhabitata erat, a quibus etiam nunc multi loci nomina deducunt, ut *Jættedal*, *Jotul-sjeld* (*Jotunfjeld* scilicet, i. e. mons gigantis), et *Finneelv* (i. e. flumen Finnicum) in tractu *Vaagensi*, et pl. al. — In libris historicis etiam sit mentio Svadii, gigantis Dovrici (*ir Dørafjöllum*), Bergfinnique, filii Thrymi gigantis Vermaensis (*frd Vermd*) (*Fundinn Noregr*, cap. 2); una reginarum Haraldi regis Pulericomi, Snaefrida, filia erat viri cuiusdam Finni, nomine Svasii. Haraldus rex Pulericomus Gudbrandsdolorum provinciam in potestatem suam redegit, sed postea libertatem ea certe ratione recuperavit, ut propriis, liberis fere dynastis (*hersir*) pareret. Narratio de religione christiana ab Olavo rege Trygg-

vii filio Norvegis imperata, de magnoque fano illo gentili in Gudbrandsdalis sito, est inter momenta historiæ Norvegiæ maxime memoratu digna. Compluria præter hoc unum fana vel templa ibi exstissee, a nominibus etiamnum remanentibus nobis apparet, ut *Haave (at Hof)*, *Vestad* et quæ sunt similia. Nomen primitivum Dali i. e. Valles [*Dalir*], montanis oppositum, a filio Raumi Gudbrando in Gudbrandsdalos transiens, illam sensu proprio regionem indicavit, cui postea Gudbrandus Dalensis (*Dala-Guðbrandr*) imperabat, vel regionem hodiernum tractum *Froensem* cingentem, dum contra tractus longius septentriones versus se porrigentes nominibus propriis, ut *Lesjæ (Lesjar, Lisa)* *Dofria (Dofrar)* etc. denotari solebant. Ita verbi causa in Historia Olavi regis Sancti, Olavus ipse, quem Lesjis aliquantis per commoratus esset, in Dalos demum tetendisse narratur. Jamjam nomen loci extendebatur ad totam regionem, quæ hodie *Gudbrandsdal* vocatur, quæ a priscis usque temporibus in Gudbrandsdalos septemtrionales et meridionales (*Nordre- et Söndre-Gudbrandsdal*) divisa erat. De itinere Olavi regis Sancti per hunc tractum, cfr. *Stafabrekka*, *Stavabrekka*.

GUDDALI (*Guðdalir, Goðdalir*) II, 195. Id. qu. Goddali, qu. nom. cfr.

GUDOA (*Guðey, Guðaey*) X, 118, 120, 133. Insula quædam juxta promontorium Scotiæ Satirium (*Satiri*) vel hodiernum Cantiriæ promontorium (*Kantyre*). Hodierna insula *Gigay* vel *Gigha*, Cantiriæ ab occasu solis sita. (Johnstone Hacos expedit. against Scotland, Nota ad pag. 51).